

مطبوعاتي اعلاميه

(ژباړه)

په سويډن کې د حزب تحرير کمپاين: غږ مو پورته کړئ، خو په ټاکنو کې نه!



د دوبي په جريان کې په سويډن کې حزب التحرير د «غږ مو پورته کړئ، خو په ټاکنو کې نه!» تر نامه لاندې کمپاين پيل کړ. دا د فعاليتونو يوه لړۍ ده چې په هغه کې وډيوگانې، د کمپاين د رسالو وپشل او له مسلمانانو سره ليدنه شامل دي.

د دغه کمپاين اصلي پيغام دا دي چې مسلمانان څنگه کولای شي چې خپل اسلامي هويت ته له زيان رسولو پرته په ټولنه کې فعال واوسي، د کمپاين د موضوعگانو په اړه مسلمانانو په خورا شوق پر خپل منځ کې او ټولنيزو شبکو کې بحث کړی دی. دغه کمپاين په اغېزمنه توگه د اسلامي ليد لوري په وړاندې کولو کې بريالی و، په سويډن کې يې د ټاکنو پر بحث او اسلامي سياسي فعاليت اغېزه وکړه. کمپاين همدا راز په لوړه کچه د رسنيو پاملرنه تر لاسه کړه او پر دوی يې نيوکه وکړه چې تاسو د ډيموکراسي پر وړاندې کار کوئ.

د پورتنیو څرگندونو په رڼا کې مور «د سويډن حزب التحرير» غواړو لاندې ټکو ته اشاره وکړو:

1 - حزب التحرير يو سياسي گوند دی چې مبدأ يې يوازې اسلام ده او په اسلامي نړۍ کې د خلافت به بيا تاسيسولو سره غواړي چې يو ځل بيا اسلامي ژوند پيل کړي. مسلمانان په لوديځ کې له لوی فرهنگي او سياسي فشار سره مخ دي، چې هدف يې د اسلامي هويت له منځه وړل دي. حزب التحرير په لويديځو هېوادونو کې له دې امله کار کوي چې د اسلامي افکارو په روښانولو او پياوړي کولو سره د مسلمانانو هويت خوندي کړي او همدا راز دوی د مسلمانانو له نړيوالې ټولنې او مهمو موضوعگانو سره په اړيکه کې وساتي. نو له دې امله حزب التحرير په سويډن او يا هم کوم بل لويديځ هېواد کې د دوی د سيستمونو د له منځه وړلو لپاره کار نه کوي.

2 - حزب التحرير ډيموکراسي د يو دولتي سيستم په توگه نه مني، ځکه چې د سيکولريزم څخه سرچينه اخلي او د اسلام سره په ټکر کې ده. ډيموکراسي انسان ته د قانونو جوړونې حق ورکوي، په داسې حال کې چې د اسلام له نظره يوازې الله سبحانه و تعالی چې د ټولو مخلوقات خلق دي د قانون جوړونې حق لري. د دې سر بېره، مور ډيموکراسي د يو داسې سيستم په توگه پېژنو چې په ډېره لوړه کچه د دولتونو په تغيرولو سره يوازې د پانگوالانو او لويو تجارونو د گټو لپاره کار کوي. په دغه سيستم کې د خپل عهد او پيمان ماتول يو فرهنگ دي،

سياستوال د نخبه گانو د راضي کولو لپاره د رايې ورکونکو سره خپلې ټولې کړې وعدې ماتوي. اسلام خپل ځانگړی، جامع او عادلانه سيستم لري چې موږ (حزب التحرير) يې په اسلامي نړۍ کې د تاسيسولو لپاره کار کوو او نور مسلمانان هم ورته دعوتوو.

3 - موږ پر دغه واکمنه فضا باندې کلکه نيکه کوو، ځکه چې په پرله پسې ډول مسلمانانو ته سپکاوی کوي او اسلام خلکو ته د يو خطر په ډول معرفي کوي. موږ د سياستوالو دوه مخي هم ردو، چې د اسلامي ټولنو څخه د ټاکنو په را رسېدلو سره استفاده کوي، تر څو پاپوليسټي امتيازونو تر لاسه کړي.

4 . د ډيموکراتيک سيستم ردول هېڅ کله هم ديکتاتوري او د ټولني د جلاوالي د ملاتړ په معنی نه دي. حزب التحرير د ديکتاتوري تر ټولو لوی مخالف دی. د دغه گوند په زرگونو غړي په اسلامي نړۍ کې د ديکتاتورو رژيمونو له لوري له ځورولو، رپرولو او اعدامولو سره مخ کېږي.

حزب التحرير د دواړو جلاوالي او په لويديځ کې د يوالی پر خلاف دي. موږ د جلاوالي پر خلاف يو، ځکه چې اسلام مسلمانان له ټولني څخه د جلاکيدو منعه کړي. موږ همدا راز په لويديځ کې د يوالي پر خلاف يو، ځکه چې په لويديځ کې يوالی په دې معنی دی چې مسلمانان بايد خپل اسلامي ارزښتونو تر پښو لاندې کړي. دا په هغه وخت کې موږ ته څرگندېږي، کله چې له مسلمانانو څخه غربي ارزښتونو ته د وفادارۍ غوښتنه وشي او يا هم کله چې حجاب کول، د نارينه او بنځينه د لامبو وهلو جلا کول، په اسلام طريقه د ماشومانو را لويول او په تعليمي مرکزونو کې لمونځ کولو منعه کېږي او يا هم سياسي ستونزه ترې جوړوي.

حزب تحرير استدلال کوی چې مسلمانان بايد کفارو او نورو مسلمانانو سره په بحثونو کې په گډون سره په ټولنه کې يو اساسي رول ولوبوي او د اسلام ضد پاليسيو او دسيسو پر وړاندې ودرېږي.

په سويلي کې د حزب تحرير مطبوعاتي دفتر

۱۴۳۹ د ذولحجې ۲۷ م

۲۰۱۸ د سپټمبر ۷

د صدور گڼه: ۱۴۳۹/۰۹